平成 23 年７月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社大戸屋ホールディングス

代表者名 代表取締役会長兼社長 三森 久実

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２７０５）

問合せ先 常務取締役経営企画部長 濵田 寛明

電  話 ０４２２－２６－２６００

米国ニューヨーク子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 23 年７月 26 日開催の取締役会において、米国ニューヨーク州における事業展開

を図る目的で、下記のとおり現地子会社を設立することを決議いたしましたので、お知らせいた
します。

記
１．子会社設立の理由

当社は現在、アジア圏において和定食チェーンを展開し、概ね順調に推移しております。
今後も引き続き、一層のアジアにおける事業展開を図って参りますが、一方で米国において

も食の安全・安心や健康への関心が一層高まっており、従来以上に日本食及び日本食材に注目
が集まっております。
当社としてもこの機会に、世界の耳目が注目するニューヨークで和定食事業の展開を図るた

め、現地法人を設立することと致しました。

２．子会社の概要

（1） 商 号 AMERICA OOTOYA INC.
（2） 主な事業内容 ニューヨークにおける和定食店（大戸屋ごはん処、おとや）の展開
（3） 出 資 年 月 日 平成 23 年７月末（予定）
（4） 本 店 所 在 地 6-8 WEST 18TH STREET NEW YORK, NY  10011
（5） 代 表 者 麻生 和男（当社海外事業部執行役員）
（6） 資 本 の 額 US$2,000,000（予定）
（7） 従 業 員 数 未定
（8） 大 株 主 株式会社大戸屋ホールディングス
（9） 当社との関係 (資本関係) 当社の出資比率 100％（予定）

(人的関係) 当社から取締役が就任予定

３．日程

（1） 取締役会決議日  平成 23 年７月 26 日
（2） 営 業 開 始 日  平成 23 年 12 月以降（予定）

４．今後の見通し

今年度（平成 24 年３月期）につきましては、出資及び会社設立に係る費用等の発生がありま
すが、当社業績（連結・個別）に与える影響につきましては軽微であります。
なお、ニューヨークにおける第１号店は、平成 23 年 11 月中の出店（おとや業態）を計画し

ており、平成 24 年６月頃に２号店（大戸屋ごはん処業態）を出店する計画でありますが、その
後の見通しにつきましては、現時点では未定であり、店舗出店後の状況を見極めながら対処し
て参ります。

以 上